
Na osnovu člana 38. stav 1. tačka 2. i 8. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. list CG” broj 2/18, 34/19 
i 38/20) i člana 44. stav 1. tačka 2. i 8., a  uvezi sa članom 49. stav 1. i 3. Statuta Opštine Budva 
(„Službeni list CG – Opštinski propisi“, br. 02/19) Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj 8. 
avgust 2020. godine donijela je 
 
 

ODLUKU 
o načinu utvrđivanja obvaveza po osnovu zakupa nepokretnosti u vlasništvu Opštine Budva 

i lokalne komunalne takse do kraja 2020.godine 
 

 
Član 1. 

 
Zakupac nepokretnosti u vlasništvu Opštine Budva i obveznik lokalne komunalne takes, čiji je rad bio 
zabranjen u drugom kvartalu 2020.godine, nema obavezu plaćanja zakupa nepokretnosti u vlasništvu 
Opštine Budva i lokalne komunalne takse za mjesec mart, april, maj i jun.2020.godine. 
 
Obaveza po osnovu zakupa nepokretnosti u vlasništvu Opštine Budva u periodu od dana stupanja na 
snagu ove odluke pa do 31.12.2020.godine umanjuje se za 50%. 
 

Član 2. 
 

Zakupac, odnosno obveznik lokalne komunalne takes, ostvaruje pravo na korekciju obaveza iz člana 
1 ove odluke podnošenjem zahtjeva nadležnom organu lokalne uprave.  
 

Član 3. 
 

U slučaju da je zakupac, odnosno obveznik lokalne komunalne takse unaprijed izmirio obaveze za 
period iz člana 1 ove odluke u punom iznosu, više uplaćena sredstva priznaće mu se  kao avans za 
naredni period, odnosno budući obračun.  
 
 

Član 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi”. 
 
 

Broj:10-040/20-556/1 

Budva, 8. avgust 2020. godine 

 

Skupština Opštine Budva 

Predsjednica  

Anđela Ivanović 

 

 


